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Folketingets Finansudvalg
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Finansministeren

13. marts 2014

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 185 af 21. fe-
bruar 2014 (FIU – alm. del)

Spørgsmål 185:
Vil ministeren, idet der henvises til besvarelsen af FIU alm. del – spørgsmål 130,
oversende de detaljerede data, Finansministeriet har modtaget fra Kammeradvo-
katen i forbindelse med forhandlingen af kammeradvokataftalen, til fortrolig ori-
entering for udvalget?

Svar:
Spørgsmålet vedrører oplysninger, som er fremsendt til Finansministeriet af Ad-
vokatfirmaet Poul Schmith i forbindelse med forhandlingerne om indgåelse af en 
ny aftale om levering af juridiske tjenesteydelser til staten.

Det fremgår af Retsudvalgets beretning vedrørende beslutningsforslag B 14 om 
udbud af statens advokatarbejde af 21. februar 2013, at kammeradvokatordningen 
grundlæggende skal opretholdes under forudsætning af, at der kan indgås en ny 
aftale, som sikrer, at ordningen er økonomisk fordelagtig for staten, og at aftale-
grundlaget moderniseres på en række specifikke områder. 

De igangværende forhandlinger mellem Finansministeriet og Advokatfirmaet Poul 
Schmith foregår inden for rammerne af Retsudvalgets beretning. 

Det er min vurdering, at det vil kunne skade forhandlingsklimaet mellem Finans-
ministeriet og Advokatfirmaet Poul Schmith, hvis de oplysninger, som udveksles 
under forhandlingerne, udleveres til andre end forhandlingsparterne, mens for-
handlingerne pågår.

Ovenstående er baggrunden for, at jeg, som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 
130, finder det rigtigst ikke at udlevere disse data.

Jeg vil orientere Retsudvalget og oversende aftalen, når den foreligger, jf. mine 
svar af 5. april 2013 på Retsudvalgets spørgsmål nr. 2 vedrørende beslutningsfor-
slag B 14 samt af 29. oktober 2013 på Retsudvalgets spørgsmål nr. 1068 (alm. del). 
Jeg vil tillige oversende aftalen til Finansudvalget, når den foreligger.
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Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


